
Premesso che con Decreti del Presidente della Regione Siciliana nn. 444 e 445 del 01.09.2017, pubblicati sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia in data 20/09/2017, sono stati ripartiti i seggi dell'Assemblea Regionale 
Siciliana e convocati i comizi elettorali per il giorno di domenica 5 Novembre 2017 per l'elezione diretta del 
Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana; 
Che in occasione delle sopracitate consultazioni è stato predisposto l'allestimento dei seggi elettorali nei plessi 
scolastici delle Scuole Elementari di via Vittorio Veneto e via Lapide Nuova; 
Considerato che per la pulizia degli arredi dei citati seggi elettorali, nonché della successiva pulizia e 
disinfezione dei locali utilizzati per le consultazioni regionali, verrà utilizzato il personale avviato per 
l'attribuzione di erogazioni di natura economica a fronte di prestazione di attività socialmente utile; 
Rawisata la necessita di procedere all'acquisto di prodotti ed attrezzature, quali detergenti, igienizzanti, rotoli 
di carta, kit per pulizia pavimenti, etc., da utilizzare per la pulizia dei locali ospitanti le sette sezioni elettorali; 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 
Dato atto che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 
Che ai sensi dell'articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 
in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza; 
Visto l'art. 1 comma 450 della l. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
Visto l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono 
ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la 
stipulazione dei contratti; 
Verificato che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il Programma di 
razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura dei beni in oggetto; 
Verificato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare 
con ordine diretto (OdA} o con richiesta di offerta (RdO}; 
Dato atto che: 
- l'utilizzo del mercato elettronico della P.A. con la formula dell'ordine diretto di acquisto presenta i seguenti 
benefici: riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione; potenziale espansione della 
base fornitore, tale da permettere una facile individuazione di ditte sempre più competitive; facilità di 
confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei cataloghi on-line; 
- da una indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati, è risultato 

COMUNE DI CALATABIANO-AREA AMMINISTRATIVA J 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento, tramite MEPA, alla ditta ECOM di Battiato 
Roberto con sede in Aci Sant' Antonio via Lavina, 5, partita IVA 03438860870, per la fornitura di prodotti ed 
attrezzature per la pulizia dei seggi elettorali in occasione delle elezioni regionali di domenica 5 novembre 
2017. CIG: Z3F2050E89 . 

DETERMINAZIONE N. fD L] b DEL 11 · ./O· f( REGISTRO GENERALE 

REG. INT. SS.DD. N.4oDEL 16/10/2017 

Città Metropolitana di Catania 
AREA AMMINISTRATIVA 

COMUNE DI CALATABIANO 
... 



2 OMUNE DI CALATABIANO -AREA AMMINISTRATIVA 

lo PAONE 
IL RESPONSABI 

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016, 
tramite ordine diretto di acquisto nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla 
ECOM di Battiato Roberto con sede in Aci Sant'Antonio via Lavina, 5, partita IVA 03438860870, la fornitura di 
cui all'allegato ordine in bozza n. 3902173, dando atto che la spesa complessiva ammonta ad€ 232,52 IVA al 
22% inclusa; 
2) di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di € 232,52 IVA compresa a favore della ditta ECOM di 
Battiato Roberto per la fornitura di che trattasi, imputando la stessa al cap. 10170203 ( missione 1 programma 
7 titolo 1) del bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017; 
3) di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore, come sopra 
individuato dell'ordinativo di fornitura per il tramite della piattaforma telematica del Mercato Elettronico della 
P.A. all'indirizzo di rete www.acquistinretepa.it; 
4) di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità del contratto, 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si impegna alla comunicazione 
del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo e che per la 
presente fornitura è stato assegnato il seguente numero di CIG: Z3F2050E89 
5) di dare atto che: 

• che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 
• che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere 
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di 
affinità entro il quarto grado; 

• il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio elettorale, Sig. Antonio Ucchino; 
• che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni caso 

subordinati alla sussistenza del DURC regolare; 
6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio 
online per la relativa pubblicazione. 

DETERMINA 

che la ditta ECOM di Battiato Roberto con sede in Aci Sant'Antonio via Lavina, 5, partita IVA 03438860870, ha 
nel proprio catalogo i prodotti desiderati, ad un prezzo giudicato congruo anche in confronto ai prezzi proposti 
dalle altre ditte in elenco; 
Ritenuto altresì, per quanto sopra esposto, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di acquisto in 
favore della ditta ECOM di Battiato Roberto con sede in Aci Sant'Antonio via Lavina, 5, partita IVA 
03438860870, convenzionata al MEPA, nonché di procedere ad impegnare in bilancio la necessitante spesa di€ 
232,52 IVA inclusa; 
Dato atto, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016, il contratto è stipulato, a pena di 
nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per 
ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale Rogante della Stazione 
Appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo 
non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri; 
Verificata in data 16/10/2017 la regolarità del DURC; 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 
- il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione; 
- la L.R. n. 8/2016; 
- Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente; 
- la determinazione sindacale n. 19 del 16/06/2017 con la quale sono state conferite le funzioni di Responsabile 
dell'Area Amministrativa e di vigilanza, 



Pagina 1 di 7 

CCNL applicato I Settore O /COMMERCIO 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al Non inserito 
rilascio attestazione regolarità pagamenti 
imposte e tasse: 

o Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 
numero 

273454051 CIN SU INPS: Matricola aziendale 
o INAIL: Codice Ditta I Sede di Competenza 

CT Provincia sede Registro Imprese I 
Albo Professionale 

05/03/1998 Data di iscrizione Registro Imprese I 
Albo Professionale 

235654 Numero di Iscrizione al Registro Imprese I 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 

IMPRESA INDIVIDUALE Tipologia impresa 

09579219.46/0957921946 Telefono I Fax 
ECOMBAT@HÒTMAll..lT. PEC Registro Imprese 

VIA LA VINA 65/A- 95025 -AClrSANT'ANTONIO(CT;) Indirizzo Sede Legale 
BTTRRT68S26A029X Codice Fiscale Impresa 
03438860870 Partita IVA Impresa 

Ragione Sociale 

CARMELÒ PAONE 
00462070871 Partita IVA Intestatario Fattura 

POUZIAMl)NICIPALE@COMUNECALATABIANO.C,T.I 
T 

Email Punto Ordinante 
CARMELO:PAONE /CF: PNAdML69C14G597G Punto Ordinante 

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione 7RB2EE 
elettronica 

095645268/095645268 Telefono I FAX ufficio 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32, 95011 - 
CALA T SIANO CT 

Indirizzo Ufficio 

00462070871 Codice Fiscale Ente 
AREA AMMINISTRATIVA EVIGILANZA Nome Ufficio 

COMUNl;'Q.I CA[A TABIANO: Nome Ente 

g 

:.fl}{J);lt;'i l}S·ù.~,., ,., n1~1\i:t,,.,,•::;-;1;i:·1:, 1~1:Tii::n: · · • ,, ·" '· ·1 ... · . . · "· . .'"· l';·' • ·" ,. ,_; · ••1·,,,n~ìi~~·i!M,llh \il\ •iill!Lj)11~ • 1111i,r·:t1,,11•'• iiv•" .,,i,,w,,.·.;v2·n,iirn·· ·;, 
.: _·~.~J 1~- .:;ji'.l .-;~ ... ~':j,~p-::··, ,<;~:~~ ;t '.:; ·111~\ y.Q~Dl,N l;ipl~~Tif.91.[?lfAçQUl~T,.()J.·. :. - '!i~n;;· 1t 111~~4ì .. : ·il:I, 'i: il';: '.)Pi~~·:.) '!~~011 ! :: .~;r:f1 ;,,:, 

j .. i :~~...:~~j i:l~~· ·, · •. . 11'J~ ~ ··~·.;.1, .1 • p) ·.l! rf I 1 • ~ 'i.: :!1J-;,. lj~~;~ i.t 1 "-F~.1~' ~1 ·~::..;) t4 •• • .. ~n~ .~J 1 Jt(: ·, '' p ~1·t ii ~ -~ ..... ~ .1 1• 
• '~r. !~ ty i 

Nr. Identificativo Ordine 3902173 .. .. .. · .. · 

Descrizione Ordine FORNITURA PRODOTTI IGIENICO SANITARI PER 
SEGGI ELETTORALI- REGIONALI 2017 

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico 
CIG non susststel'obbllqc dtrtchìesta 
CUP non inserito 
Bando MIS104 Materiale Igienico ssnìtarlo, BenLRaccolta Rifiuti 

e Sacchi e Attivatori 
Categoria(lotto) Materiale Igienico Sanitario .. ... . ...... . .: 

Data Creazione Ordine 
Validità Documento d'Ordine (gg solari) 4 ... -: 

Data Limite invio Ordine firmato di italmente 
• ~~ I~ ; ~~' . i 

.. . , l:AMMlN.ISTRAZIONE,.CONTRAENTE~r .. 1lt~H~.i1'.i: 1:1H}11N ·1 .. 1.;,:-11 ·' l"tl'•' ····k.1~,, ,;1·-1;•,;1,-.;\ .,, ~ • • r ~: < I . : ~ ! • ~ j ! ·i . . . _ ··. .i' ;:·•;·:~:,WL'.t-:~}.: .. '. .,·;_,.1~:.1.:·,'·i··, 1· ;· 1.·~·~r 

acquistlnretepa!' 
· r')r1:'1 ~~·?i: 1:~1.:•-!: ,:~::-..?. h.t:;iJ.) '.:,:·~=t."1·,:~~,.,_..,_:-::.~- 



Pagina 2 di 7 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: SICILIA - Codice articolo fornitore: EC0035 - Codice articolo 
produttore: 463264 - Colore: bianco - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di 
base del cam: Si - Descrizione tecnica: carta igienica soffice - Diametro animella [mm}: 3 - Diametro max rotolo 
[mm]: 8 - Disponibilità minima garantita: 12000 - Etichette ambientali: PEFC - Finitura: si - Grammatura [g/m2 

per velo]: 18 - Lotto minimo per unità di misura: I O - Lunghezza rotolo [m]: I 00 - Marca: scala - Materiale: 
Ovatta di cellulosa - Nome commerciale della carta igienica: carta igienica - Pezzi per confezione [numero]: 14 - 
Prezzo: 1,81 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Tempo di 
consegna (solo numero): 15 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di 
conse na: iomi lavorativi - Veli numero : 2 

Abrasivo: si - Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - 
Codice articolo fornitore: EC0003 - Codice articolo produttore: 8032595000143 - Concentrazione di utilizzo[%]: 
20 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Deodorazione 
(fragranza): alcolica - Descrizione tecnica: detergente spray per vetri e multiuso - Disponibilità minima garantita: 
100 - Etichette ambientali: N.A. - Formato e contenuto [I o kg]: 750 ml. - Livello di ph: O - Lotto minimo per 
unità di misura: I - Marca: fichera - Metodologia intervento: manuale - Nome commerciale del detergente pulizia 
giornaliera: multiuso - Pericolosità: non pericoloso - Prezzo: I, 72 - Quantità vendibile per unità di misura: l - 
Sgrassante: no - Stato: liquido - Superficie di applicazione: vetri, cristalli, superfici laccate e smaltate, marmo e 
piastrelle - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: 
Acquisto - Tipologia: pronto all'uso - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni 
lavorativi 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Codice 
articolo fornitore: EC0006 - Codice articolo produttore: 861048 - Colore: bianco - Condizioni di pagamento: 30 
GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Descrizione tecnica: carta asciugamani in rotoli 
da 70 metri - Diametro animella [mm]: 45 - Diametro max rotolo [mm]: 130 - Disponibilità minima garantita: 
12000 - Etichette ambientali: Ecolabel - Finitura: liscia - Grammatura [g/m2 per velo}: 15 - Lotto minimo per unità 
di misura: 12 - Lunghezza rotolo [m]: 75 - Marca: lucart - Materiale: Riciclata - Nome commerciale della carta 
asciugamani: eco 70 lucart - Prezzo: 2,58 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 30 
giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - 
Unità di misura er tem o di conseana: iorni lavorativi - Veli numero : 2 

Acquisti verdi: N.A. - Ambito di impiego: superfici - Antistatico: si - Area di consegna: SICILIA - Codice 
articolo fornitore: EC0034 - Codice articolo produttore: 24037 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - 
Descrizione tecnica: panno microfibra superfici - Dimensione (lxh) [mm]: 33x33 - Disponibilità minima garantita: 
1000 - Etichette ambientali: N.A. - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: fatigati - Materiale: poliestere - 
Microforato: no - Monouso: no - Nome commerciale del panno: panno microfibra - Peso [g/m2]: 240 - Prezzo: 
1,97 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Tempo di consegna 
(solo numero): 15 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: 

iorni lavorativi 

(*) salvo diversa indicazione da patte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del 
presente Ordinativo di Fornitura 

Legge 13612010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

MIS104 Materiale Igienico Sanitario, Beni Raccolta Rifiuti e Sacchi e Attivatori 
Nessun dato rilasciato 

BENI 
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT43T03019000000000211 
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) BA TTIATO ROBERTOBTTRRT68S26A029X 

acquistinretepa" 
i ~·(.rt~:t :1.z.~!: \:t;•;:•!: C-'.tJ ~:::.tk.!; ~:r:·J., ;;r:~::~.:- 



Pagina 3 di 7 

Abrasivo: no - Area di consegna: CATANIA, MESSINA, PALERMO, RAGUSA, SIRACUSA - Codice articolo 
fornitore: EC0027 - Codice articolo produttore: DFLPA05 - Concentrazione di utilizzo[%]: 5 - Condizioni di 
pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Deodorazione (fragranza): fiori di 
loto - muschio e more - Descrizione tecnica: detergente liquido per pavimenti - Disponibilità minima garantita: 
I 00 - Etichette ambientali: Ecolabel - Formato e contenuto [lo kg]: litri - Livello di ph: 7 - Lotto minimo per unità 
di misura: 4 - Marca: nobel - Metodologia intervento: manuale o con macchina - Nome commerciale del 
detergente pulizia giornaliera: deterfloor sii O - Pericolosità: non pericoloso - Prezzo: 7,51 - Quantità vendibile per 
unità di misura: I - Sgrassante: no - Stato: liquido - Superficie di applicazione: pavimenti, bagni e piastrelle - 
Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - 
Ti olo ia: tanica lt 5 - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura er tem )O di consegna: ziorni lavorativi 

Abrasivo: no -Acquisti verdi: N.A. -Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - 
Codice articolo fornitore: EC0036 - Codice articolo produttore: 002316 - Concentrazione di utilizzo [%]: 5 - 
Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Contenuto in 
sostanza attiva[%]: 6 - Contenuto in sostanza secca[%]: 2 - Deodorazione (fragranza): mandorla amara - 
Descrizione tecnica: anticalcare igienizzante - Disponibilità minima garantita: I 00 - Etichette ambientali: N.A. - 
Formato e contenuto [I o kg]: 850 ml - Livello di ph: 7 - Lotto minimo per unità di misura: 15 - Marca: universal - 
Metodologia intervento: manuale - Nome commerciale del detergente pulizia giornaliera: azzurro wc - 
Pericolosità: irritante - Prezzo: 2,47 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Sgrassante: si - Stato: liquido - 
Superficie di applicazione: superfici dure - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo 
numero): 15 -Tipo contratto: Acquisto -Tipologia: flacone - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo 
di conse na: iorni lavorativi 

Area di consegna: CA TANIA, MESSINA, SIRACUSA - Codice articolo fornitore: ECOO 16 - Codice articolo 
produttore: 154 - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM - Descrizione tecnica: manico legno - Diametro [mm]: 
700 - Disponibilità minima garantita: 100 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Lunghezza [cm]: 130 - Marca: 
casamia - Materiale: legno - Nome commerciale del manico: manico legno - Prezzo: 1,81 - Quantità vendibile per 
unità di misura: l - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 7 - Tipo attacco: a 
vite - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia telaio: legno - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di 
conse na: iomi lavorativi 

Abrasivo: no -Acquisti verdi: N.A. -Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, SIRACUSA -Codice 
articolo fornitore: ec0037 - Codice articolo produttore: 020299 - Concentrazione di utilizzo[%]: 5 - Condizioni di 
pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di base del cam: Si - Contenuto in sostanza attiva[%]: 
6 - Contenuto in sostanza secca[%]: 2 - Deodorazione (fragranza): clorato - Descrizione tecnica: cangeggina - 
Disponibilità minima garantita: 100 - Etichette ambientali: N.A. - Formato e contenuto [I o kg]: lt 5 - Livello di 
ph: 7 - Lotto minimo per unità di misura: I O - Marca: canguro - Metodologia intervento: manuale - Nome 
commerciale del detergente pulizia giornaliera: candeggina lt 5 - Pericolosità: irritante - Prezzo: 3,82 - Quantità 
vendibile per unità di misura: I - Sgrassante: no - Stato: liquido - Superficie di applicazione: pavimenti, bagni e 
piastrelle-Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi -Tempo di consegna (solo numero): 15 -Tipo contratto: 
Ac uisto - Ti olo ia: lava io - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura er tem o di conse na: iorni lavorativi 

Acquisti verdi: NO -Area di consegna: CATANIA, MESSINA, SIRACUSA - Capacità [I]: 12 -Codice articolo 
fornitore: EC0005 - Codice articolo produttore: 005213 - Colore: rosso - Condizioni di pagamento: 30 GG DFFM 
- Descrizione tecnica: Secchio con strizzatore in pvc - Disponibilità minima garantita: 100 - Lotto minimo per 
unità di misura: I - Marca: fatigati - Materiale: plastica - Nome commerciale del secchio: secchio con strizzatore - 
Prezzo: 5,26 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Strizzatorc: si - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - 
Tempo di consegna (solo numero): 7 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: ovale - Unità di misura: Pezzo - 
Unità di misura er tem o di conse na: iorni lavorativi 

acqulstinretepa" 
I~·::~:. 1_ 1~~:;l: h:c:~ -n f!".~ à r.·,)~·t~, ~! : !:rn·· ·.~~;;;!.,~~ 



Pagina 4 di 7 

Abrasivo: no - Acquisti verdi: NO - Area di consegna: AGRIGENTO, CALTANISSETTA, CA TANIA, ENNA, 
MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Codice articolo fornitore: EC0033 - Codice articolo produttore: 671215 - 
Concentrazione di utilizzo[%]: 70 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Conforme alle specifiche tecniche di 
base del cam: No - Contenuto in sostanza secca[%]: 50 - Deodorazione (fragranza): muschio - Descrizione 
tecnica: sapone mani - Disponibilità minima garantita: 200 - Etichette ambientali: N.A. - Formato e contenuto [I o 
kg]: 850 ml - Livello di ph: 5,5 - Lotto minimo per unità di misura: l - Marca: delfino - Metodologia intervento: 
manuale - Nome commerciale del detergente pulizia giornaliera: sapone mani e viso - Pericolosità: non pericoloso 
- Prezzo: 1,80 - Quantità vendibile per unità di misura: l - Sgrassante: no - Stato: liquido - Superficie di 
applicazione: corpo - Tempo di consegna: I O giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): IO - Tipo 
contratto: Acquisto - Tipologia: flacone con dispenser - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di 
conse na: iorni lavorativi 

Acquisti verdi: NO-Area di consegna: CATANIA, MESSINA, SIRACUSA - Codice articolo fornitore: EC0020 
- Codice articolo produttore: 8032218001649- Colore: nero - Compostabilità: N.A. - Condizioni di pagamento: 
30 GG DFFM - Descrizione tecnica: sacchetto nero per rifiuti - Dimensioni (sacchi) [cm] I peso (attivatori) [kg]: 
50x60 - Disponibilità minima garantita: 20000 - Etichette ambientali: N.A. - Formato: rotolo a strappo - Legaccio: 
Si - Lotto minimo per unità di misura: I - Marca: maber - Materiale : riciclato - Materie prime rinnovabili: No - 
Nome commerciale del contenitore per compostaggio: sacchetti per rifiuti 40 pz - Paese di produzione: italia - 
Pezzi per confezione [numero]: 40 - Prezzo: 2,98 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Spessore [mm]: 
0,03 - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi -Tempo di consegna (solo numero): 7 - Tipo contratto: Acquisto - 
Tipo prodotto: Sacchi - Tipologia rifiuti: rsu - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: 

iorni lavorativi - Utilizzo materiale riciclato: Si - Volume I : 30 

Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, SIRACUSA - Codice 
articolo fornitore: EC0002 - Codice articolo produttore: 27565 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - 
Descrizione tecnica: paletta alzaimmondizia con manico snodabile - Disponibilità minima garantita: 500 - 
Gomma: si - Larghezza [cm]: 24 - Lotto minimo per unità di misura: l - Manico: si - Marca: fatigati - Materiale: 
plastica - Nome commerciale della paletta alza immondizia: paletta alzaimmondizia - Prezzo: 2, 71 - Quantità 
vendibile per unità di misura: I - Spazzola: no - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Tempo di consegna 
(solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: 

iorni lavorativi 

Oggetto dell'ordi~e,1:( ;;1.~:.fJ! ·.1.4.} ~~1Metaprodòtto·: .Pa'e~~. ~l~~·.i.nJ.mp·~w~~~a (; ~·;·· .. ·-: . · b~~1:,:·.'. '.?~; ~L:. ~ ·· : ;'. · ·. . , , T 
• ~ -rv .• • '' r 1 •. ~ • ~· , < j < -.....- • ~~· 1 1•' I -, - I 

Acquisti verdi: N.A. - Ambito di utilizzo: interno - Area di consegna: CATANIA, ENNA, MESSINA, RAGUSA, 
SIRACUSA - Codice articolo fornitore: ECOO 17 - Codice articolo produttore: 8033389710071 - Colore: nero - 
Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: scopa a setole morbide - Disponibilità minima 
garantita: 500 - Larghezza scopa [cm]: 25 - Lotto minimo per unità di misura: 1 O - Marca: italcasa - Materiale: 
altro - Nome commerciale della scopa: la scopa martina - Prezzo: 2,92 - Quantità vendibile per unità di misura: l - 
Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi -Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo 
di attacco: a vite - Tipologia: classica - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni 
lavorativi - Utilizzo 0arze: no 

Acquisti verdi: NO - Area di consegna: CATANIA, MESSINA, SIRACUSA - Codice articolo fornitore: EC0004 
- Codice articolo produttore: 24295 - Condizioni di pagamento: 30 GO DFFM - Descrizione tecnica: mop a frange 
- Destinazione d'uso: lavaggio - Dimensioni (lxp) [mm]: 300 - Disponibilità minima garantita: 1000 - Lotto 
minimo per unità di misura: I - Marca: fatigati - Materiale: microfibra - Nome commerciale del ricambio: mop - 
Prezzo: 2,6 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 7 giorni lavorativi - Tempo di 
consegna (solo numero): 7 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: frange - Tipologia attacco: a vite - Unità di 
misura: Pezzo - Unità di misura er tem o di conse na: iorni lavorativi 

acqulstlnretepa" 
-1 ~-:--~~.!.---': C·~~L ~:c;·,;.~t: ::':~3 r':...t.:'. ··1 ; r.r. ,-~·~!-':.>::."t 



22,00 10,40 € 

Pagina 5 di 7 

mop 4 (Pezzo) 2,60 10 

22,00 7,24€ 4 (Pezzo) 1,81 carta igienica 

multiuso 

5 secchio con 5,26 1 (Pezzo) 5,26€ 22,00 
strizzato re 

.: . 

. 
. ... • ... • . 

6 candeggina lt 5 3,82 4 (Pezzo) 15,28 € 22,00 
. 

·. 

·. 

.: > .: 

7 manico legno 1,81 4 (Pezzo) 7124€ 22,00 .. • 

' 

.. :. .. •· . .,,, : ... .. :·: .. ·: 

8 azzurro wc 2,47 ... 6 (Pezzo) 1~Ls2 € .··· 22,00 

•• 

9 deterfloor s/1 O 7,51 2(Pezzo) 15,02 € 22,00 

4 

22,00 10,32 € 6 (Pezzo) 1,72 3 

22,00 61,92 € 24 (Pezzo) 2,58 eco 70 lucart 2 

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Prezzo Aliquota 
Complessivo IVA(%) 
(IVA esclusa) 

1 panno microfibra 1,97 6 (Pezzo) 11,82 € 22,00 

acquistinretepa" 
~ ::\,•1J.;' ii:"··;!: \:~:.!•'.: :~1:~ f':..:,~l:t!: .. 1.~f r··,;·~r.~·~-:-'-~--.~· 



Pagina 6 di 7 

Bonifico Bancario Modalità di Pagamento 

00462070871 Codice Fiscale Intestatario Fattura 
00462070871 Partita IVA da Fatturare 

COMUNE DICALATABIANO Intestatario Fattura 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32 - 95011 ""CALATABIANO - 
e 

Indirizzo di Fatturazione 

PIAZZAVITTORIO EMANUELE 32-95011• .. CALATABIANO- CT . . . . . . , 

11 la scopa martina 2,92 2 (Pezzo) 5,84€ 22,00 

12 paletta 2,71 1 (Pezzo) 2,71€ 22,00 
alzaimmondizia 

13 sacchetti per rifiuti 2,98 4 (Pezzo) 11,92€ 22,00 
40 pz 

14 sapone mani e viso 1,80 6 (Pezzo) 10.ao€ 22,00 

acquistinretepa!' 
~ r:.•1:.'1. ~~:-.~: ~:-r.:_:~t: ;!.i;L~ hcN:•l .r.,:~r:'.~~~~t:;;:.:::;.~.~ 



Pagina 7 di 7 

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMADIGITALE 

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della 
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il 
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore 
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal 
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili". 
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto 
non 
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement 
della Pubblica Amministrazione. Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del 
Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto 
mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta 
contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle 
ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente 
concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso 
applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. 
Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema 
di e-procurement della Pubblica Amministrazione. 

\ Nessun allegato inserito 

acquistlnretepa" 
1 .: 0~1 l'.S f!'t s1: ·'\'.t; r; '11 .'!JO_ f ;1 r·;~ti' >": •',.:.!"!,I". ~'r, <1!1:~;-" 



Pagina 1 di 1 

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia. 

l.N.A.l.L. - Non iscritt~~~~ 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 

Denominazione/ragione sociale ROBERTO BATIIATO 

Codice fiscale BTTRRT68S26A029X 

Sede legale VIA LAVINA 65 ACI SANT'ANTONIO CT 95025 

Scadenza validità 06/02/2018 09/10/2017 Data richiesta Numero Protocollo INPS_8145914 

Dure On Line 

ISTITUTO HAZIOflALE PER L'ASSICURAZIONE 
CONTRO Gli lflFORTUNl.SUL LAVORO 

D~t\0[1 



Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria 
Rag. Rosalba Pennino 

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria 

~ba Pennino 

/ NON COERENTE CON LE REGOLE 
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 
E DI PAREGGIO DI BILANCIO 

Calatabiano lì, 18.10.2017 

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013; 

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019 esercizio finanziario 2017: 

€ 232,52 sul Cap. 10170203 (Miss. 1 Progr. 7 Tit. 1) lmp. N. ,~QJ/2017 

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.1, lett. I) della legge 

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91; 

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

Ai sensi e per gli effetti di cui: 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AITESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 


